
Projektas 

Nr. TSP-109 

2024-05-17 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024-02-12 SPRENDIMO NR. TS-33 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2024 m. gegužės       d. Nr. TS-    

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 1 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 12 punktu, 65 straipsnio 3 dalimi, 66 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymo 26 straipsnio 4 dalimi ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 4 d. sprendimu Nr. TS-77 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir 

asignavimų administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžeto sudarymo, vykdymo ir asignavimų administravimo tvarkos aprašo 30 ir 57 punktais Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. TS-33 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimo“ patvirtintus Kazlų Rūdos savivaldybės 

2024 metų biudžeto asignavimus 1 priede „Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų 

paskirstymas 2024 metams“, nekeičiant bendros asignavimų sumos (1 priedas ir Kazlų Rūdos  

savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymo 1-2 priedai). 

2. Įpareigoti: 

2.1. 2 priede nurodytus savivaldybės biudžeto lėšų asignavimų valdytojus per 10 darbo dienų 

patvirtinti programų sąmatas pagal funkcinės ir ekonominės klasifikacijos kodus ir pateikti Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos Finansų skyriui; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano koordinatorius pagal 

biudžeto pakeitimus atitinkamai patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2024–2026 metų strateginio 

veiklos plano programas. 

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiama 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 Mantas Varaška 



tūkst. Eur

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
12,9 -2,0 12,9 -2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS „SAULĖS“ MOKYKLOS DIREKTORIUS 10,4 0,0 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 10,4 0,0 10,4

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO DIREKTORIUS 2,5 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 2,5 0,0 2,5

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS DIREKTORIUS
0,0 -2,0 0,0 -2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dokumentų fondo bendruomenės poreikiams tenkinti kaupimas ir 

saugojimas
08 0,0 -2,0 0,0 -2,0

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS 

BIURO DIREKTORIUS
0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mokinių ir visuomenės sveikatos priežiūra, stiprinimas ir stebėsena 07 0,0 -0,5 0,0 -0,5

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS
-12,9 0,0 -12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 Viešosios infrastruktūros  plėtros programa -10,4 0,0 -10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės infrastruktūros gerinimo organizavimas 04 -10,4 0,0 -10,4

05 Savivaldybės veiklos programa -2,5 0,0 -2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mero rezervo sudarymas ir naudojimas 01 -3,5 0,0 -3,5

Dalyvavimas viešosios tvarkos užtikrinimo prevencijos programose 03 1,0 0,0 1,0

IŠ VISO, iš jų: 0,0 -2,5 0,0 -2,0 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 programa 12,9 -2,0 12,9 -2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 programa -10,4 0,0 -10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 programa -2,5 0,0 -2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 programa 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VALSTYBĖS FUNKCIJOS IŠ VISO, iš jų: 0,0 -2,5 0,0 -2,0 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bendros valstybės paslaugos 01 -3,5 0,0 -3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Gynyba 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 03 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ekonomika 04 -10,4 0,0 -10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Aplinkos apsauga 05 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Būstas ir komunalinis ūkis 06 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Sveikatos apsauga 07 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 -0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Poilsis, kultūra, religija 08 0,0 -2,0 0,0 -2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimas 09 12,9 0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinė apsauga 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

SB - savarankiškoms funkcijoms vykdyti

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso
Valst  

funkc

Iš viso 

ES

iš jų 

darbo 

užm.

                                                                      Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                                                                                                                                                                                   2024-05-     sprendimo 

                                                                                                                                                                                                                                                             Nr. TS

                                                                                                                                                                                                                                                                   1 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2024 metams

Iš viso 

TD

Iš viso 

SP, BĮP

Iš viso 

SK

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų 

darbo 

užm.

Programos/ priemonės/ asignavimų valdytojo pavadinimas

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso 

SB



BĮP - biudžetinių įstaigų pajamų panaudojimas

SP - specialiųjų programų vykdymas

SK - skolintos lėšos

ES - Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

TD - tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti, valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti, valstybės lėšos neformaliam 

vaikų švietimui finansuoti



tūkst. Eur

Programos/ priemonės/įstaigos pavadinimas 

Valstybinės 

funkcijos 

klasifikacija

Iš viso
iš jų darbo 

užmokesčiui

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 0,0 -0,5

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, iš jų: 0,0 -0,5

Mokinių ir visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena 07 0,0 -0,5

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš viso 0,0 -0,5

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS IŠ VISO 0,0 -0,5

Kazlų Rūdos savivaldybės valstybės biudžeto tikslinių dotacijų asignavimų 2024 metams paskirstymas

                                                                                                                                           2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                           Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                           1 priedas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Darbo 

užmoke

stis

Sociali 

nio 

draudi 

mo 

įmokos

Ryšių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Trans   

porto 

išlaikym

o ir trans 

porto 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Gyvena

mųjų 

vietovių 

viešojo 

ūkio 

išlaidos  

Materia

liojo 

turto 

paprast

ojo 

remont

o 

išlaidos

 

Ilgalai

kės 

paskol

os 

(grąžin

tos)

Kvalifi

kacijos 

įsigiji

mo 

išlaido

s

Komun

a  linių 

paslaug

ų 

įsigijim

o 

išlaidos

Informa 

cinių 

technolog

ijų prekių 

ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kitų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Socia 

linė 

parama 

pinigais

Darbda

vių 

socialin

ė 

parama

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamie

ms 

tikslams

Materiali

ojo ir 

nemateri

aliojo 

turto 

įsigijimo 

išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programa
-2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5 0,0 12,9

Saulės mokykla (švietimo įstaigų ugdymo aplinkos 

gerinimas)
10,4 10,4

Kazlų Rūdos sporto centras (švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos gerinimas)
2,5 2,5

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio Viešoji biblioteka -2,0 2,0 0,0

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,4 -10,4

Savivaldybės infrastruktūros gerininimo 

organizavimas
-10,4 -10,4

05 Savivaldybės veiklos programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 -3,5 0,0 -2,5

Mero rezervo sudarymas ir naudojimas -3,5 -3,5

Dalyvavimas viešosios tvarkos užtikrinimo 

prevencijos programose
1,0 1,0

Iš viso -2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 2,0 -1,0 -10,4 0,0

                                                                                                                                                                                                                                       Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                                                       2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                                                       2 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metams savarankiškosioms funkcijoms vykdyti asignavimų paskirstymas



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 

Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620/ 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024-02-12 SPRENDIMO NR. TS-33 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2024-05-14    

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys:   

1. 2024 metų biudžetas tikslinamas atsižvelgiant į biudžetinių įstaigų vadovų ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės veiklos programų koordinatorių prašymus: 

 

                                                                                                                                    1 lentelė 

 

1.1. Savivaldybės savarankiškoms funkcijoms vykdyti  

 

                                                                                                                                       tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo 

priežastis 

Tikslini

mo 

pagrind

as 
Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmo 

kestis 

 

Socia 

linė 

parama 

pinigais 

 

Kitoms 

prekėms 

ir 

paslaug

oms 

 

Turtui 

įsisigyti 

Kazlų Rūdos Sporto centras 

Švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos 

gerinimas 

01 2,5   2,5  

Įstaigos vadovo 

prašymu atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, skiriant 

2,5 tūkst. Eur. 

Asignavimai 

skiriami 2024 m. 

Baltijos šalių 

automobilių ir 

motociklų DRAG 

čempionato 

organizavimui I 

etapui. 

2024-

03-29 

raštas           

Nr. SD-

59 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio Viešoji biblioteka 

Dokumentų fondo 

bendruomenės 
01 0,0 -2,0 2,0 

 
 

Įstaigos vadovo 

prašymu atliekamas 

2024-

04-10 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

poreikiams tenkinti 

kaupimas ir 

saugojimas 

asignavimų 

tikslinimas, 

nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, 

dėl darbuotojų ligos 

nepanaudotas darbo 

užmokesčio lėšas 

nukreipiant 

apmokėti už dvi 

pirmas ligos dienas. 

raštas           

Nr. SD-

30 

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla 

Švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos 

gerinimas 

01 10,4   10,4  

Programos 

koordinatoriaus 

prašymu 

asignavimų 

tikslinimas 

atliekamas, 

atsižvelgiant į 2024-

03-29 Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

viešosios 

infrastruktūros 

plėtros programos 

lėšų naudojimo 

prioritetams ir 

gavėjams nustatyti 

darbo grupės 

posėdžio protokolą 

Nr. I-2. 

2024-

05-14 

raštas 

Nr. Vd-

1498 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

Savivaldybės 

infrastruktūros 

gerinimo 

organizavimas 

03 -10,4    -10,4 

Mero rezervo 

sudarymas ir 

naudojimas 

05 -3,5   -3,5  

Asignavimų 

tikslinimas 

atliekamas 

atsižvelgiant į 05 

programos 

koordinatoriaus 

prašymą sumažinti 

asignavimus ir juos 

nukreipti Kazlų 

Rūdos Sporto 

centrui (2,5 tūkst. 

Eur) ir viešosios 

tvarkos užtikrinimo 

prevencijos 

programai užtikrinti 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

gyventojų saugumą 

(1,0 tūkst. Eur). 

2024-

05-13 

raštas 

Nr. Vd-

1490. 

Dalyvavimas viešosios 

tvarkos užtikrinimo 

prevencijos 

programose 

05 1,0   1,0  

Iš viso 

savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti 

x 0,0 -2,0 2,0 10,4 -10,4 x x 

 

                                                                                                                                       2 lentelė 

 

1.2. Speciali tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

vykdyti 

 

                                                                                                                                       tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavnimas 

Progra

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 

Tiksli

nimo 

pagrin

das 
Iš viso 

  Iš jų: 

Darbo 

užmo 

kestis 

 

Socia 

linė 

parama 

pinigais 

 

Kitoms 

prekėms 

ir 

paslaug

oms 

 

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamie

ms 

tikslams 

Kazlų Rūdos savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras 



 3 

Mokinių ir 

visuomenės sveikatos 

priežiūra, stiprinimas 

ir stebėsena 

06 0,0 -0,5 0,5   

Įstaigos vadovo 

prašymu atliekamas 

asignavimų 

tikslinimas, nekeičiant 

bendros asignavimų 

sumos, dėl darbuotojų 

ligos nepanaudotas 

darbo užmokesčio 

lėšas nukreipiant 

apmokėti už dvi 

pirmas ligos dienas. 

2024-

04-30 

raštas           

Nr. 

SR-73 

Iš viso valstybinėms 

(valstybės 

perduotoms 

savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti 

x 0,0 -0,5 0,5 0,0 0,0 x x 

 

Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 1 punktas, 15 straipsnio 2 dalies 

12 punktas, 65 straipsnio 3 dalis, 66 straipsnio 1 dalis, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 26 straipsnio 4 dalis ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 4 d. sprendimu 

Nr. TS-77 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir asignavimų  

administravimo  tvarkos  aprašo  30  ir  57  punktai. 

Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus Tarybos 

sprendimą:  

Savivaldybės tarybos patvirtintų programų finansavimo užtikrinimas. 

Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Nėra. 

Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Priėmus šį sprendimą, reikės patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024-02-12 

sprendimą Nr. TS-32 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“. 

Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Priėmus šį sprendimą, kitų 

teisės aktų priimti nereikės. 

Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Savivaldybės 2024 m. 

biudžeto pakeitime suplanuoti asignavimai bus finansuojami iš savivaldybės biudžeto bei valstybinių 

(valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijoms vykdyti lėšų.  

Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai: 

Nėra. 

Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo pavadinimą, 

juridinius ir fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba asmenis, kuriems 

sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos sporto centro, Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio 

viešosios bibliotekos, Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro vadovams bei Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos programų koordinatoriams. 

Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

 Sprendimas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 



 4 

 

      


